זהו המרחב של "מאחורי

ליחס שבין פרטיות כזכות משפטית לפרטיות כנורמה חברתית, ראו מיכאל בירנהק, מרחב פרטי: 7
הזכות לפרטיות בין משפט לטכנולוגיה )שריגים־ליאון: בר־אילן ונבו, 2010(, 43-29.

ראו סעיפים 2)3( ו־2)4( לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 )להלן: חוק הגנת הפרטיות(. 8
Samuel Warren and Louis Brandeis, "The Right to Privacy," Harvard Law Review 4, No. 5. (1890): 9

193–220
Daniel Solove, Understanding Privacy (Cambridge, לדיון מפורט בהצדקות הזכות לפרטיות, ראו 10

(MA: Harvard University Press, 2008; בירנהק, מרחב פרטי, 109 ואילך.

כלומר ניתן לפגוע בזכות לפרטיות, אולם יש צורך בחקיקה מפורשת בנושא, בחקיקה
או בתקנות, והפגיעה צריכה להיות מוצדקת — לתכלית ראויה — ומידתית. פגיעה שאינה

עומדת בתנאים אלה אינה חוקתית, והיא אסורה.

חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 )להלן: חוק הגנת הפרטיות( מפרט את הזכות
לפרטיות בכמה הקשרים. הקשר אחד הוא היחסים שבין אדם לחברו ובכלל זה בין
תאגיד לאדם, ועניינו הוא "מצבי פרטיות קלאסיים". החוק מפרט שורה של מצבים שהם
פגיעה בפרטיות, כך למשל בילוש או התחקות אחר אדם שעלולים להטרידו, האזנת
סתר, צילום ברשות היחיד, פתיחת מכתב, הפרת חובת סודיות שנקבעה בהסכם או
בדין, שימוש במידע שלא למטרה שלשמה נאסף )עקרון צמידות המטרה( ועוד. הקשר
שני של הגנת הפרטיות בדין הישראלי עוסק במידע אישי, והוא מקביל לדין האירופי
בקשר להגנת מידע אישי. הדין הישראלי צר מן הדין האירופי, אך עקרונותיו דומים.
בהמשך יפורטו עקרונות אלה. בצד חוק זה ישנם דינים רבים נוספים שיש להם נגיעה
לפרטיות, בין בהגנה נוספת שלה )למשל חוק זכויות החולה(, ובין בכרסום בה )למשל

חוק נתוני תקשורת או חוק המאגר הביומטרי, בשמם המוכר(.18

ראו בהתאמה: חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996; חוק סדר הדין הפלילי )סמכויות אכיפה — נתוני 18
תקשורת(, התשס"ח-2007; חוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי

זיהוי ובמאגר מידע, התש"ע-2009.

הגנת המידע האישי
)data protection( נמצאת

כיום במוקד השיח המשפטי,
הרגולטורי והמחקרי על הזכות

לפרטיות. בשאלה מהו מידע
אישי ניתן למצוא הבדל בין

הגישה האמריקנית לאירופית.

בדין הישראלי הפרטיות
מעוגנת בחוק־יסוד: כבוד

האדם וחירותו, בחוק ספציפי,
ופותחה בפסיקת בתי המשפט,
המפרשים את הדינים הקיימים

זאת ועוד, אנו רואים שהגנת הפרטיות אינה מוגבלת להיבט של אבטחת מידע, אלא יש
בה נקודות מפגש חשובות רבות בין מושא המידע לבין אוסף המידע לאורך חיי המידע.

מקור החובה הוא דווקא בדין האמריקני המדינתי, ומשם היא חצתה את האוקיינוס ונקלטה 21
.GDPRב־

תקנות הגנת הפרטיות )אבטחת מידע(, התשע"ז-2017. 22
בכך מאמץ הדין האירופי את הפרקטיקה שצמחה בארצות הברית, מן השטח, ולא לפי דין. ראו 23
Kenneth A. Bamberger & Deirdre K. Mulligan, Privacy on the Ground: Driving Corporate Behavior
in the United States and Europe, (Cambridge, MA,: Massachusetts Institute of Technology, 2015)
יש בדין הישראלי חובה למנות ממונה על אבטחת מידע, ראו סעיף 17ב לחוק הגנת הפרטיות.

ראו: משרד המשפטים –הנחיית רשם מאגרי מידע מס' 4/2012 "שימוש במצלמות אבטחה ומעקב 41
http://www.justice.gov.il/Units/ilita/subjects/ ,)21.10.2012( "ובמאגרי התמונות הנקלטות בהן

HaganatHapratiyut/MeidaMerasham/Hanchayot/42013.pdf.
ראו תקנות התעבורה )הפעלת מצלמות בידי רשות מקומית לשם תיעוד שימוש שלא כדין בנתיב 42

תחבורה ציבורית(, התשע"ז-2016.
Kelsey Finch and Omer Tene, "Welcome to the Metropticon: Protecting Privacy in a Hyperconnected 43

Town," Fordham Urban Law Journal 41 (2014): 1581–1759

במבט ראשון נראה שדיגיתל
ועיריית תל־אביב פועלים

לפי הדין, אולם חשוב לשים
לב למרחבי העמימות שיש

בתקנון.

תפקיד הרשות הוא לפעול
למען הציבור והתושבים, ולא